
 
 

1 
 

RESOLUÇÃO nº 001 de 06 de março de 2023. 

 

Dispõe sobre a deliberação do Calendário de reuniões ordinárias do 

Conselho Municipal de Política Cultural de Caraguatatuba - 

CMPCC.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE CARAGUATATUBA - 

CMPCC, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei Municipal nº 2.285, de 10 de maio 

de 2016 (Dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura de Caraguatatuba) e do Decreto nº 1.087, 

de 06 de junho de 2019 (Dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho Municipal de Política 

Cultural de Caraguatatuba), considerando a deliberação realizada em reunião extraordinária 

realizada no dia 30 de janeiro de 2023, registrada sob Ata:  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias para o ano de 2023, a ser realizadas na 

Videoteca Lúcio Braun, localizada no Pólo Cultural Prof.ª Adaly Coelho Passos, na Praça Dr. 

Cândido Motta, nº 72, Centro, Caraguatatuba – SP para as seguintes datas: 

- 06 de fevereiro de 2023 - cancelada;  
- 03 de abril de 2023; 
- 05 de junho de 2023; 
- 07 de agosto de 2023; 
- 02 de outubro de 2023; 
- 04 de dezembro de 2023; 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Caraguatatuba, 06 de março de 2023. 

 

 

 

LUCIANA SILVA DE SOUZA 

Presidente do CMPCC 


